



Nooremveebel Indrek Jõe näitab ette, kuidas ta viimases kontrollpunktis lisaülesande sooritamiseks koos kandamiga takistusraja läbi roomas. Täpsuse huvides tuleb märkida, et võistlusel tuli rada läbida koos seljakotiga.

2 x MARKO SAARM

MILITAARIA

Starti tulnud sõdurid osutusid kõvadeks meesteks ja naisteks

KARL-EDUARD SALUMÄE
karl.salumae@ajaleht.ee

Kaitseliidu Sakala maleva korraldatud sõjalis-sportliku võistluse «Sõduriproov» finišisse jõudis 11-st lahingpaarist kümme.

Õöpäeva kestnud mõõduvõtu peakorraldaja, Sakala maleva nooremstruktori nooremveebel Lauri Nälgi kinnitusele räägib selline tulemus võistlejate kõrgest tasemest.

Nõuab julgust

«Mõnel aastal on katkestajaid olnud vaata et 50 protsenti,» tõi Lauri Nälgi võrdluse. Ta tunnistab, et mingil määral aitasid katkestajate vähesusele kaasa võrdlemisi soodsad ilmaolud, sest Väluste ja Parika raba vahelisel maastikul, mida mööda lahingpaarid matkasid, ei olnud mõne varasema aastaga võrreldes palju suurvett. See aga ei tähenda, nagu poleks katsumus kõva olnud. Muu hulgas tuli sõduritel läbi minna Tänassilma kandi madalamatest kohtadest ning trotsida pajuvõsa.

«Niisugusel võistlusel nõuab isegi starti tulemine julgust. Kõik, kes seda tegid, on igal juhul väga tublid,» rääkis Lauri Nälgi.



Teedel tegid «vaenlased» võistlejatele vastutegevust. Kui mõni lahingpaar sattus nende silma alla, järgnesid karistuspunktid.

«Sõduriproovil» tuli kaitseliitlastest ja kaitseväelastest võitlejatel läbida kaheksa kontrollpunkti. Teekonnal võisid nad kohata vastutegevust: teedel valvasid «vaenlased», kelle silma alla võistlejad ei tohtinud sattuda. Vastasel korral kaotasid nad elusid ehk kogusid karistuspunkte. Võistlejate kohustusliku varustuse hulka kuulusid kaitseväevorm, lahingrakmed seljakotiga ning automaat. Kontrollpunktides tuli neil täita lisaülesandeid, näiteks täies varustuses kandamiga takistusrada läbi roomata.

Kui sageli algavad sellised

mõõduvõttud hommikul, siis Sakala maleva võistlusel hakati paaridele kümneminutilise intervalliga starte andma reede õhtul kell üheksa. Esimene lahingpaar jõudis pärast ligemale 17-tunnist matkamist finišisse laupäeval kella 14 paiku. Kõrgema sõjakooli õppurid, nooremseersant Kristjan Valmet ja nooremveebel Indrek Jõe olid pärast lõpetamist arusaadavalt väsinud moega. Ärkvel olid nad selleks hetkeks olnud umbes 32 tundi.

Mehed olid rahul, et suutsid raja kiiresti läbida. Korraldajate kohta jagus neil üks-

nes kiidusõnu. Nagu nad üksmeelselt märkisid, oli õhtul startimine huvitav vaheldus ning lisaülesanded olid täpselt parasjagu kontimurdvad.

«Kui oleks kästud näiteks liivakottidega mäest üles joosta, ei oleks asi enam fun olnud,» nentis Kristjan Valmet.

Ehkki nad läbisid raja kõige kiiremini, pidid Valmet ja Jõe pärast karistuspunktide kokkulöömist leppima kolmanda kohaga. Võitsid Scoutsipataljoni kaptenid Kristjan Karist ja Rauno Vahimets. Teiseks tulid Sakala maleva liikmed Igor Esajas ja Kerd Meremaa.

Mitte ainult mehed

11 lahingpaari ehk 22 võistleja seas oli neli naist. Neist kaks – Jõgeva naiskodukaitsjad Kersti Vahtre ja Kaisa-Mai Hütt – moodustasid ühe lahingpaari. Lisaks neile esindasid naissoogu Tallinna naiskodukaitsse liige Renata Muru ja Viljandi naiskodukaitsse liige Merily Rosenberg.

Ainsana jäi võistlus katki kahel noorel kaitseliitlasel, kes katkestasid laupäeva päeval. Lauri Nälgi sõnul võib asjaolusid arvesse võttes aga ka neile tunnustust avaldada.

«Nende sõjamehepagas on veel väga õhuke. Nad olid isegi tublid, et nii kaugelt jõudsid,» ütles Nälgi.

TULEMUSED

A-kategooria

1. koht: Eesti meestelaulu seltsi üle-eestiline poistekoor Kalev (dirigent Indrek Vijard)
2. koht: Saue poistekoor (dirigent Elviira Alamaa)

B1-kategooria

2. koht: Paide gümnaasiumi poistekoor (dirigent Malle Nõöp)
3. koht: Pärnu Ülejõe põhikooli poistekoor (dirigent Mai-Mu Muttik)

B2-kategooria

2. koht: Tallinna muusikakeskkooli poistekoor (dirigent Edmar Tuul)
3. koht: Tartu Tamme poistekoor (dirigent Hiie Kroon)

C1-kategooria

1. koht: Tallinna poistekoori ettevalmistuskoor Secundo (dirigent Angelika Kadarik)
2. koht: rahvusoperi Estonia poistekoor Juhanid (dirigent Jaanika Kuusik)

C2-kategooria

1. koht: Võru kesklinna kooli poistekoor (dirigent Signe Rõõmus)
2. koht: Tabasalu ühisgümnaasiumi poistekoor (dirigent Elen Ilves)
2. koht: Nõo põhikooli poistekoor (dirigent Imbi Pärtel-poeg)
3. koht: Põltsamaa ühisgümnaasiumi poistekoor (dirigent Meeli Nõmme)

D-kategooria

1. koht: rahvusoperi Estonia poistekoor Jukud (dirigent Mariliis Kreintaal)
1. koht: Tallinna poistekoori ettevalmistuskoor Primo (dirigent Angelika Kadarik)

Allikas: Eesti meestelaulu selts



Poistekooride võistulaulmine tõi Viljandisse kokku 17 koori.

Kesklinna koolis kõlas sadade poiste koorilaul

Viljandi Kesklinna koolis oli laupäeval poistekooride võistlus, mis tõi kohale 17 koori enam kui 600 lauljaga väga erinevaist Eesti paigust: Tartumaalt ja Tallinnast, Pärnust ja Paidest, Võrust ja Antslast, Saualt ja Saaremaalt, Põltsamaalt ja Tabasalust.

Võisteldi kuues kategoorias. Esinejaid hindas viieliikmeline žürii, millesse kuulusid 2017. aasta noorte laulupeo peadirigent Heli Jürgenson, üle-eestilise noorte sümfooniaorkestri dirigent Jüri-Ruut Kangur, helilooja Mart-Rasmus Puur, tütarlastekoori Ellerhein dirigent Ingrid Kõrvits ja Riia Toomkiriku poistekoori peadirigent Martinš Klišans.

Žürii andis lisaks parimate väljakuulutamisele välja ka eripreemiaid. Need said Paide gümnaasiumi poistekoori instrumentaalsolist-flöödimängija, Pärnu Ülejõe põhikooli poistekoori solistid, Tabasalu ühisgümnaasiumi poistekoori trompetisolist, Gustav Adolfi gümnaasiumi poistekoori instrumentaalarühm ja Saaremaa ühisgümnaasiumi poistekoori solistid. Ära märgiti ka Antsla gümnaasiumi poistekoori hea esinemine ning C2-kategooria kooride kõrge tase.

Lõppkontserdil esinesid rahvusoperi Estonia poistekoor Hirvo Surva juhatusel, vast loodud Viljandi poistekoor Signe Ristisaare ja Riina Trummi juhatusel ning kõikide kategooriate parimad koorid. (Sakala)